УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 12.01.2021 № 03

Об организации учебного процесса в образовательных учреждениях

в  дни с низкой температурой воздуха

В целях обеспечения единого подхода к организации учебно-

воспитательного процесса в образовательных организациях в дни с низкой

температурой воздуха, в целях обеспечения безопасности

жизнедеятельности обучающихся в зимний период п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. отменять учебные занятия:

- для обучающихся 1-4 классов – при температуре -23
о
С и ниже;

- для обучающихся 5-9 классов – при температуре -26
о
С и ниже;

- для обучающихся 10-11 классов – при температуре -30
о
С и ниже.

1.2. обеспечить информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) об организации образовательного процесса в

дни с низкой температурой воздуха;

1.3. довести информацию до родителей (законных представителей)

обучающихся о праве самостоятельно принимать решение о посещении

школы обучающимся в дни с низкой с низкой температурой воздуха

любыми доступными средствами (телефонная связь, мессенджеры, группы

в социальных сетях);

1.4. обеспечить круглосуточный контроль администрации

учреждения в период установления низких температур воздуха

окружающей среды за содержанием здания и отопительной системой;

1.5. организовать ежедневный мониторинг явки обучающихся;

1.6. обеспечить проведение индивидуальных или групповых занятий,

консультаций для явившихся на занятия обучающихся в соответствии с

регламентами работы образовательных организаций, расположенных на

территории Ивановской области, утвержденных постановлением

Правительства Ивановской области от 08.05.2020 № 209-п;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на

заместителя начальника Управления, начальника отдела образования

(Прыгунова).

Заместитель Главы администрации,

начальник Управления                                                        Е.В. Морева